7.26. ДЕНЕЖНЫЕ РАСХОДЫ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ РАЗЛИЧНЫХ 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ КАТЕГОРИЙ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ 
В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ОТДЫХА в 2016 г.
(по итогам Выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств; 
в среднем на одного члена домашнего хозяйства; рублей)

	
	Расходы
на оплату 
услуг - всего
	из них

	
	
	на медицинские услуги
	на санаторно-оздорови-тельные услуги
	на услуги в области физкультуры и спорта
	на услуги по организации отдыха и культурных мероприятий

	Все домашние хозяйства
	52664,1
	2570,2
	261,1
	820,0
	6147,2

	из них:
	
	
	
	
	

	домашние хозяйства, имеющие детей в возрасте до 16 лет:
	
	
	
	
	

	1 ребенка
	48447,6
	1929,4
	170,7
	643,5
	7418,2

	2 и более детей
	34371,1
	1208,3
	66,3
	985,2
	3102,8

	домашние хозяйства по 20-про-центным группам обследуемого населения:
	
	
	
	
	

	первая (с наименьшими 
располагаемыми ресурсами)
	20819,7
	328,1
	6,1
	130,7
	826,1

	вторая
	30602,1
	754,5
	28,2
	271,1
	1571,5

	третья
	42012,9
	1484,5
	96,1
	429,4
	2921,0

	четвертая
	62224,3
	2979,4
	274,9
	1378,7
	7129,1

	пятая (с наибольшими 
располагаемыми ресурсами)
	107661,6
	7304,7
	900,4
	1890,1
	18288,2


